ab eodem Aplo: qui est caput ecclesie. Si ergo ille caput: nos corp': tot' christus caput et corpus. Aliqñ eni inuenimus vba q' nō cōgruunt capiti: et nisi ea coaptaueris corpori: mutabit intellect' tuus. Rursus i uenis verba que nō apta sunt corpi: et christus tñ loquit: ibi non timendū est ne erret quisq: cito eni pgit vt capiti aptet qd' videt corpi nō cōuenire. Ipe deniq: in cruce pendēs ex psona corporis locut' est: deus de' me' respice me: qre me dereliquisti. Non eni dereliquit christū: a quo derelictus nō est. Aut vero sic ad nos venit: vt illū desereret: aut sic illū dimisit: vt ab illo discederet. S; qz hō desertus est a deo: Adam ille peccās qui cū soleret gaudere ad faciem dei: pscientia pcti deterrit' fugit a gaudio suo: et vere dereliquit illū deus: qz ipe deseruit deū. Ex quo Adā christus cū carnē accepisset: hoc ex psona ipsius carnis ait: qz vetus homo noster simul crucifixus est cū illo. Audiamus ergo qd' sequit'. Quādo misit Saul et custodiuit domū vt eū interficeret: hoc nō ad crucem dñi: sed tñ ad passionē dñi ptinet. Crucifixus eni christ' et mortuus et sepultus est. Erat ergo illa sepultura tanq' dom': ad quā custodiendā misit regnū iudeoz: qñ custodes adhibiti sunt sepulchro christi. Est quidē historia i scriptura regnoz: qñ misit Saul ad custodiendā domū vt interficeret Dauid: s; z qñtum inde sumpsit qui psalmū scripsit: tātū debemus discutere: cum titulū psalmi tractamus. Hoc nobis significare tñ voluit quia missum est ad domū vt custodiretur: et ille interficeret. Quō ergo ad hoc custodia est domus si Dauid figurabat christū vt christus interficeret: qñ i sepultura christus positus: nō est nisi in cruce interfect'. Refer hoc ergo ad corp' christi: qz interficere christum erat tollere nomen christi: ne crederet in christū: dū mendaciū pualeret custodū: qui corrupti sunt vt diceret: quia cū dormiūt: venerūt discipuli eius et abstulerūt eū. Hoc est vere christū velle interficere: nomē resurrectionis eius extinguere: vt mendaciū euāgelio pferret. S; quō illō nō effectit Saul vt interficeret Dauid: sic et hoc nō potuit regnum iudeoz efficere: vt plus valeret testimoniū custodū dormientium: q' Aploz vigilantū. Quid eni edocti sūt custodes vt diceret: Nam vobis inquit qñtū vultis pecunie: et dicite: qz cū dormitis: venerūt discipuli eius: et abstu-

lerūt est. Ecce quales testes mendaci' ptra veritatē et resurrectionē christi: inimici ei' p Saul figurati pduxerūt. Interroga infidelitatis testes dormiētes: rñdeant tibi qd' actū sit i sepulchro. Qui si dormiebāt: vñ scierūt: Si vigilabāt: fures quare nō tenuerūt: Bicat ergo qd' sequitur.

Expositio prime ptis psalmi.

**E**rue me de inimicis meis deus me' et ab insurgentibus super me redime me. Factū est hoc i carne christi: fiet et i nobis. Neq' eni cessant inimici nostri: diabol' et angeli ei' i surgere sup nos quotidie: et illudere velle i firmitati et fragilitati nostre: et decepnōib': suggestionib': tēptatiōib': et quibuscūq' laqueis irretire cū in terra adhuc viuimus. Sed vox nra vigilet ad deum: et clamet in mēbris christi: sub capite in celo pstituto. Erue me de inimicis meis deus meus: et ab insurgentibus super me redime me. Erue me de opantibus iniquitatem: et de viris sanguinum saluum me fac. Erant illi quidē viri sanguinū: qui iustū occiderūt in quo nullā culpā inuenerūt. Erant illi viri sanguinū: qz cū vellet alienigena lorimanibus dimittere christū: clamauerūt crucifige crucifige. Erant viri sanguinū: quib' cū iā obijceret crimē sanguinis christi: respōdēt: ppinātes posteris suis: Sanguis eius sup nos: et sup filios nros. Sed neci eius corp' exurgere viri sanguinū cessaerūt. Itā et post resurrectionē: ascēsiōnez q' christi: psecutionē passa est ecclia. Et illa quidē primo que effloruit de gente iudeoz: de q' et Apli nri fuerūt: Ibi pmo Stephanus lapidat' est: et qd' vocabat accepit: Stephan' eni corona dicit: humilif lapidatus: sed sublimiter coronat'. Betnde vere in gentib' exurrexerunt regna gentium: anteq' in eis impleretur: Adorabunt eum omnes reges terre: omnes gentes seruiēt ei qd' pdictū erat: et fremuit ipet' regni illi' aduersus testes xpi: effusus ē magn' et mlt' martyru' sāguis: q' effuso tanq' seminata seges ecclesie fertili' pullulauit: et totum mūdū sicut nūc cōspicim' occupauit. Ab his ergo viris sanguinū eruit christus: nō solū caput sed etiā corp'. A viris sanguinū eruit christus: et i eis qui fuerūt: et i eis q' sunt: et i eis q' futuri sunt: Eruit christus: et q' pcessit: et q' est: et q' vetur' est: Christ' enim est totū corp' christi: et quicūq' nūc christi amici boni: et q' ante nos: et q' post nos futuri

Alia lra.  
Eripe  
in.  
libera

Alia lra.  
Eripe  
Alia lra.  
salua me.

Christus enim  
facit hoc  
et in  
libera  
Alia lra.  
Eripe  
Alia lra.  
salua me.

sunt totus christus eruit a viris sanguinus.  
 Nec vacat hec vox: et a viris sanguinum saluum me fac. Quia ecce venati sunt animam meam: potuerunt tenere: potuerunt occidere: venati sunt animam meam. Et ubi est: dirupisti vincula mea: Ubi est muscula: Comminuta est et nos eruti sumus. Ubi est quod benedicimus deus: qui non dedit nos in venationem dentibus eorum: Illi quidem venati sunt: sed in manibus venantium non dimittit quod custodit israel. Quia ecce venati sunt animam meam. Irruerunt super me fortes. Non utique transiendum est ab his fortibus. Diligenter insinuandum est quod sunt fortes insurgentes. Fortes super quos: nisi super infirmos: super inualidos: super non fortes: Et laudatur tamen infirmus: et damnatur fortis. Si intelligatur quod sunt fortes: primo ipsum diabolum dominus fortis dixit: Nemo inquit potest intrare in domum fortis: et vasa eius eripere: nisi prius alligauerit fortis. Alligauit ergo fortis vinculis dominationis sue: et vasa eius abripuit: ac vasa sua fecit. Erant enim omnes iniqui vasa diaboli: qui credentes facti sunt vasa christi: quibus Apostolus dicit: Fuistis enim aliquando tenebre: nunc autem lux in domino: qui notas facit diuitias suas in vasa misericordie. Possunt ergo isti fortes intelligi. Sed sunt et in hominibus quidam fortes reprehensibili et digne abili fortitudine: qui presumunt quidem: sed de temporalis felicitate. Non vobis videtur fuisse fortis diues iste: qui nunc ex euangelio recitatus est: quoniam successit ei regio in opulencia fructuum. Perturbatus silium recoditionis inuenit: ut destructis veteribus apothecis: nouas construeret aptiores: easque completis: aie sue diceret: Habes multa bona anima: epulare: iocundare: faciare. Qualem fortis vides: Ecce homo qui non posuit deum adiutorem suum: sed sperauit in multitudine diuitiarum suarum. Vide quod fortis sit: et pualuit inquit in vanitate sua. Sunt et alij fortes non de diuitijs: non de viribus corporis: non de aliqua in tempore precellenti potentia dignitatis: sed presumetes de iusticia sua. Hoc genus fortium cauendum: metuendum: auersandum: non imitandum. presumetius inquit non de corpore: non de opibus: non de genere: non de honore. Omnia enim ista que non videat temporalia: fluxa: caduca: volatica: sed presumetium de iusticia sua. Talis fortitudo impediuit iudeos: ne per foramen acus intrarent. Cum enim de se presumunt quod iusti sint: et tanquam sani sibi vident: medicinam recusauerunt: et ipsum medicum necauerunt. Tales ergo

fortes non infirmos: non venit vocare qui dixit: Non est opus sanis medicus: sed male habentibus: Non veni vocare iustos: sed peccatores in penitentiam. Isti erant fortes qui insultabant discipulis christi: quia magister eorum ad infirmos intrabat: et conuabat cum infirmis. Quare inquit: Magister vester cum publicanis et peccatoribus manducat: et fortes quibus opus medicus non est. Fortitudo ista non sanata est: sed insanie. Nam et freneticum nihil fortius: valentiores sunt sanis: sed quanto maiores vires: tanto mors vicinior. Quertat ergo deus ab imitatione nostra fortes istos. Timendum est enim ne eos quisque velit imitari. Doctor autem humilitatis: princeps nostre infirmitatis: ad hoc descendens ut viam doceret et via fieret: maxime suam humilitatem nobis commendare dignatus est: et ideo a seruo baptizari non dedignatus est: ut nos doceret profiteri peccata nostra: et infirmari ut fortes simus: habere potius. Apoli voce dicens: Quoniam infirmus tunc potes sum. Quod ergo noluit esse fortis: Isti autem qui fortes esse voluerunt: id est qui de sua virtute presumere voluerunt tanquam iusti: offenderunt in lapide offensionis: et hedus visus est eis agnus: et quod veluti hedum occiderunt ab agno: redimmi non meruerunt. Ipsi sunt ergo fortes qui irruerunt super christum commendantes iusticiam suam. Audite fortes istos. Cum quidam hierosolymite diceret: nulli ab eis ad apprehendendum christum: et non audentes apprehendere: quia quoniam voluit tunc apprehensus esse: quod ut fortes erant. Quare ergo inquit: non enim potuistis apprehendere: Et responderunt: Nemo unquam hominum sic locutus est sic ille. Et illi fortes. Numquid aliquis phariseorum in illum credidit: aut aliquis scribarum: nisi populus iste nesciens legem: Preposuerunt se turbe infirme ad medicum currenti. Tamen nisi quia ipsi fortes erant: et fortitudine sua quod est grauius: omnem etiam turbam in se traduxerunt: et medicum omnem occiderunt: Et ille eo quod occisus est: de sanguine suo medicamentum fecit egrotis. Irruerunt super me fortes. Hos maxime fortes aduertite: et videte vtrum de vlla re presumendum sit homini: quoniam nec de iusticia presumendum est. Nam videte vbi iaceant presumetes de diuitijs: de viribus corporis: de nobilitate generis: de dignitate seculi. Si quisque de ipsa iusticia tanquam de sua presumpserit cadit. Irruerunt super me fortes. Ex illis fortibus fuit ille vires suas iactans: gratias tibi ago: quia non sum sicut ceteri homines iusti: raptos: adulteri: sicut et publicanus

E

Alia lra. t ceperunt.

Alia lra. t in.

iste. Jeiuo bis i sabbato: decimas do omniū q̄cūq̄ possideo. Tūc fortē iactantem vires suas: p̄tra virū lōge stātē infirmū attende: et p̄ ipsam humilitatem p̄inquātē. **Publican⁹** autē inq̄t de longinquo stabat: et nec oculos suos audebat in celū leuare: sed p̄cutiebat pect⁹ suū dicēs: **Be⁹** pp̄tin⁹ esto mihi peccatori. **Amen** dico vobis: de scēdit iustificat⁹ publican⁹ ille magis q̄ ille pharise⁹. **Et vide iusticiā:** quia omnis q̄ se exaltat humiliabit: et q̄ se humiliat exaltabitur. Irruerūt isti fortes: id est superbi: qui ignorantes dei iusticiā: et suā iusticiā volentes cōstituere: iusticie dei sūt subiecti. **Quid** deinde? **Neq̄ iniquitas mea neq̄ peccatū meū dñe:** Irruerunt q̄dem fortes de iusticia sua p̄sumētes: irruerunt: s̄ peccatū in me nō iuenerūt. **Nā** vtiq̄ illi fortes: id ē veluti iusti: q̄re possēt p̄seq̄ christū nisi q̄si peccatōre: s̄ tñ illi viderint q̄ fortes sunt imanitate febr̄l: nō firmitate sanitatis. **Viderint** illi q̄ fortes sint: et tāq̄ iusti p̄tra uniuersū se uerūt. **Sed** tñ neq̄ iniquitas mea neq̄ peccatū meū dñe. **Sine iniquitate cucurri et dirigebas.** Illi q̄ fortes currentē me seq̄ nō potuerūt: iō peccatōre putauerūt: q̄ vestigia mea nō viderūt. **Sine iniquitate cucurri et dirigebas.** **Exurge in occursum mihi et vide:** **Deo** dñe sine iniquitate cucurri et dirigebas: exurge in occursum mihi: et vide. **Quid** em̄? **Si** nō occurrat vidē nō potes: **Tāq̄** si ābulares viā: et de lōginquo ab aliq̄ cognosci nō posses: clamares ad eū et dicēs: **Occurre** mihi et vide quē ad modū ambulē. **Nā** q̄n de longinq̄ me attēdis: gressū meū videre nō potes. **Ira** ne et de⁹ nisi occurreret non videret: q̄ sine iniquitate iste dirigebat: et q̄ sine peccato curiebat: **Accipe** q̄dē et h̄ possum⁹: exurge in occursum mihi: **adiuuā** me. **Qd̄** autē adādidit et vide: itelligēdū ē: fac videri qd̄ curro: fac videri qd̄ dirigo: ex illa figura q̄ et illud dictū est ad **Abraā:** **Nūc** cognoui qd̄ times deū. **Be⁹** dic: nūc cognoui. **Enī:** nisi q̄ nūc te feci cognoscere: **Ignotus** em̄ sibi quisq̄ est an̄ interrogatione tēptatiōis. **Sicut** se **Petr⁹** p̄sumēdo ignorabat: et negādo didicit quales vires haberet: in sua ipsa titubatione intellexit falso sese p̄sumpsisse: fleuit et flendo meruit: fructuose nosse qd̄ fuit: et esse qd̄ nō fuit. **Ergo** p̄batus **Abraā:** factus est cognitus sibi: et dictū est a deo: **Nūc** cognoui: hoc est: nūc te feci cognoscere. **Quomō** letus dies q̄ letos facit: et

tristis amaritudo qd̄ cōtristat gustantē: sic videns deus videre faciēs. **Exurge** q̄ inq̄t in occursum mihi et vide. **Quid** est et vide? **Adiuuā** me: id est in illis vt videāt cursus meū sequāt me: nō eis videat̄ prauū eē qd̄ rectū est: nō eis videat̄ distortū eē qd̄ tenet regulā veritat̄. **Qm̄** sine iniquitate cucurri et dirigebas. **Exurge** in occursum mihi et vide. **Aliquid** etiā me dicere admonet in hoc loco capitis ipsius nostri sublimitas: qm̄ infirmat⁹ ē vsq̄ ad mortē: et assumpsit infirmitatis carnē: vt pullos hierusalē colligeret sub alas suas: tāq̄ gallina infirmata cū puul. **Nō** em̄ i aliq̄ h̄ aue aliq̄ sperimus: eay etiā q̄ nidificāt ante oculos nostros: sic parietū passerēs: sicut hirūdines tanq̄ annue n̄re hospites: sicut ciconie: sic alie atq̄ alie aues que an̄ oculos nostros nidificāt: et ouis insidūt: pullos alit: sicut ipse colūbe q̄s quotidie videm⁹: aliquam quē infirmari cū puulis nō agnouim⁹: nō asperimus: nō vidim⁹: **Ballina** quō h̄ habet: **Certe** notā rem dico: q̄ in spectu n̄ro quotidie vsatur: quō raucescit vox: sit hispidus totū corpus: deponunt̄ ale: laxant̄ plume: et vides circa pullos nescio qd̄ egrotū: et ea est materna caritas q̄ inuenit̄ infirmitas. **Quare** ergo dñs nisi p̄pter hoc gallina esse voluit in sancta scriptura dicens: **Hierusalē hierusalē** quotiens volui cōgregare filios tuos tanq̄ gallina pullos suos sub alas et noluit: **Congregauit** autē omnes gentes tanq̄ gallina pullos suos: qui infirmatus est p̄pter nos accipiens carnē a nobis: id est a genere hūano: crucifixus: cōtēptus: alapis cesus: flagellatus: ligno suspensus: lancea vulneratus. **Ergo** materne infirmitatis est: nō amisse maiestāt. **Cū** q̄ talis esset christ⁹: et ideo p̄temptus: et ideo lapis offensionis et petra scandali: iō multi offenderūt in eū. **Cū** tal⁹ ē eēt christ⁹ et tñ carnē sine peccato suscepisset: fact⁹ est particeps nostre infirmitatis nō iniquitatis: vt ex eo qd̄ nobiscū cōmunicauit infirmitatē: solueret nostrā iniquitatē. **Ideo** sine iniquitate cucurri et dirigebas. **Quid** ergo: **Secundū** id qd̄ deus est nō est agnoscendus: et illud solū in eo p̄siderādū est: qd̄ p̄pter nos fact⁹ est: non illud qd̄ nos fecit. **Plane** etiā illud cōsiderādū est: q̄ magnū pietatis indicū est: nosse q̄s p̄ te: quid sustinuit. **Nō** quicūq̄ puus p̄ te magno: s̄ p̄ te infirmo ille sumus quid: **Factus** puulus: hūiliauit se: factus obediēs vsq̄ ad

illa lra.  
t dicit.

illa lra.  
t meū.

mortē. Quis iste se hūiliauit fact⁹ obediēs vsq; ad mortē: Quis: Sup̄ audi: Qui cū i forma dei esset: nō rapinā est esse arbitrat⁹ se equalē deo. Ergo equalis deo: semetipm exinanuit formā serui accipiēs: in similitu dinē hoīm factus: et habitu inuētus vt ho mo: et ita exinanuit: vt assumeret quod nō erat: nō vt amitteret qd erat. Quō ḡ exina nuiuit: Quia tibi talis apparuit: qz tibi dig nitatē quā apud patrē habet nō demōstra uit: qz tibi nūc obtulit infirmitatē: seruauit purgato postea claritatem. Ille ḡ patri eq̄ lis: talis ē factus: et tñ in ipa infirmitate ag noscēdus est: et si nō visioe: sed fide: vt qd videre nōdū possum⁹: saltem credamus: et credēdo qd nō videm⁹: etiā videre mereamur. Merito postea q̄ resurrexit ait Ma rie magdalene cui dignat⁹ ē p̄mit⁹ apparē: Noli me tangē: nōdū em̄ ascēdi ad patrē. Quid ē hoc: Paulopost eū mulieres teti gerunt: nā redētes a monumēto obuiā si bi factū adorauerūt: et pedes ei⁹ tenuerūt: discipuli etiā cicatrices palpauerūt. Quid est ergo: Noli me tangere: nōdū em̄ ascēdi ad patrem: nisi noli qd vides hoc solū me credere: ne et hic remaneat aspectus tuus: q̄si tactus tu⁹. Hūilis em̄ tibi videor: non dū ascēdi ad patrē: vsi et ad vos descēdi: et inde nō recessi: nōdū illuc ascēdi: quādo vos nō deserui. Veni nō recedens: ascen di non deserens. Sed quid est qd ascendit ad patrē: Quādo nobis innotescet equa lis patri. Nos em̄ ascendimus p̄ficiendo: vt hoc videre: vt hoc intelligere: vt hoc vt cūq; capere valeam⁹. Iō ḡ distulit tactū: nō abstulit: nō repulit: nō negauit. Non dū inq̄t ascēdi ad patres. A summo celo egressio ei⁹: dicit ali⁹ psalm⁹: Et occursum eius vsq; ad summū celi. Summ⁹ celi: id ē summū in omnib⁹ spiritualib⁹ pater est: in de excursus eius: et occursum vsq; ad sum mū celi. Occurrit vsq; ad summū. Summū nō dicitur nisi d̄ equali. Beniq; cū aliqua inequalia cōparem⁹: et aliqd breue ad ali quid magnū applicam⁹ videre quātuz ad quantū sit: si inaequale inuenerim⁹ ita sole mus loq̄ nō occurrit: si autēz equale sit oc currit. Ergo occursum ei⁹ vsq; ad summū celi: qz equalis ē patri. Talē se volebat in notescere fidelibus suis: qui dixerat: Noli me tāgere: hoc volebat p̄stari a patre fide libus suis: qui dicebat: Exurge in occur sū mibi et vide: innotesce qz tibi eq̄lis sum et vide. Quid ē vide: Fac videri qz tibi eq̄lis

sum. Qdū mibi Philipp⁹ dicit: Ostēde nobis patrē et sufficit nobis: qdū ego di cam: Tāto tpe vobiscū sum: et patrē nō no stis: Philippe qui me videt: videt et patrē. Nō credis qz ego in patre et pater in me ē: Et adhuc forte nō credit eq̄lem: exurge in occursum mibi et vide. Fac me videre: fac te videri: fac notā hominibus equalitatē no strā: nō putēt iudei se hominē crucifixisse. Quis in eo nō crucifixū sit: nisi iquātū hō erat: tñ si cognouert quē crucifixē. Si. n. cognouissent: nūq; dñm gl̄ie crucifixissēt. Hūc dñm glorie vt nouerint fideles mei. Exurge in occursum mibi et vide. Et tu dñe deus v̄tutū deus israel. Tu de⁹ israel qui nō putaris nisi de⁹ israel solus: q nō putaris nisi de⁹ vni⁹ gentis q te colit: cū omnes gentes idola colant. Tu de⁹ israel. Intēde ad visitandū omnes gē tes: Impleatur illa p̄phetia in qua Esai as ex persona tua alloquit ecclesiā tuā san ctam: ciuitatē tuā sterilem illam: cui⁹ multi filij deserte magis q̄ eius q̄ habet virū. Ei quippe dictū est: Letare sterilis que nō pa ris: erūpe et exclama que nō partur: quia multi filij deserte magis q̄ ei⁹ q̄ habet virū: magi q̄ gentis iudee que habet virū: que accepit legem: magis q̄ ei⁹ gētis q̄ habuit euidentem regem. Nā tu⁹ rex latet: et plu res tibi filij sunt ex occulto sp̄so. Ergo ei dicitur: multi filij deserte magis q̄ ei⁹ que habet virū. Beinde adiungit p̄beta: Bi lata locū tabernaculi tui: et aulas tuas p̄fi ge: non est qd p̄cas: extende longius funi culos tuos: et palos validos p̄stue etiam atq; etiā in dexteram atq; sinistrā. In dex tera tene bonos: in sinistra tene malos: do nec veniat ventilabz: posside tamē omnes gentes. Inuitentur ad nuptias boni et ma li: impleatur nuptie recumbentū: seruoꝝ est inuitare: dñi separare. Etiā atq; etiā in dextram atq; sinistrā extende. Semen em̄ tuū hereditabit gentes: et ciuitates que de serte erant inhabitab. Deserte a deo: deser te a p̄betis: deserte ab apostolis: deserte ab euāgelio: plene demonijs. Ciuitates q̄ deserte erant inhabitab: nō est qd metu as. Preualebis em̄ nec erubescas qd de testabil fuer. Ergo qz isurrexerit sup te for tes: ne erubescas qñ ḡ nomē christianū le ges ferebant: qñ ignominia et blasphemā erat eē christianū: Nec erubescas qd dete stabilis fueris. Confusionē em̄ in perpetu um obliuisceris: ignominie viduitatis tue

Alia lra.  
† omnibus.

nō eris memor: quā ego sum dominus qui facio te. Dominus nomē est ei: et qui eruit te: ipse dominus deus israel vniuerse terre vocabitur. *Et tu domine deo virtutū: deo israel intende ad visitandū omnes gētes. Intēde inq̄ ad visitandū omnes gentes.* Non miserearis omnīū qui operantur iniquitates. *Hic plane terruit. Quē non terreat: Quis ad suā conscientiam rediens nō cōtremiscat: Que etiā sibi conscia est pietatis: mix nisi aliquid scia sit etiā iniquitatis. Quicūq̄ em̄ peccatus facit et iniquitates facit. Si em̄ iniquitates obseruauerit domine: dñe quis sustinebit: Et tñ verū est nec frustra dictū nec vacare oīno potest aut poterit: non miserearis omnīū qui operantur iniquitatē. Sed ecce misertus est Pauli: qui p̄mo saulus operabatur iniquitates. Quid em̄ fecit boni unde promereretur deū: Nōne sanctos eius ad mortem attraherat: Nōne epistolas a p̄ncipibus sacerdotū ferebat: vtybicūq̄ christianos inuenisset ad penā rapet: Nōne id agēs eo tēdēs: cedēs: spirās et anhelans: sicut de illo scriptura testatur: de celo vocatus est voce blimi detectus: erectus: excecatus: illuminatus: occisus: viuificatus: p̄ditus: redditus. Quo merito: Nihil nos dicam⁹ ip̄m pot⁹ audiam⁹. Qui p̄us sui inq̄t blasphemus et persecutor et iniuriosus: sed misericordiā consecutus sum. Certe nō miserearī omnīū qui operantur iniquitatē. Hoc duobus modis intelligi p̄t: Siue qz omnino nulla peccata impunita relinquit deus: Siue quod est quedā iniquitas: quā q̄ operatur: oīno eorum deus nō misereatur. Secūdū istos duos modos breuiter quātum t̄pis sufficit aliquid loquamur caritati vestre. Iniquitas omnis parua magna ve sit puniatur: necesse est: aut ab ipso homine penitēte: aut a deo vindicante. Nam et quē penitet: punit seipsum. Ergo fratres puniam⁹ nostra peccata si querim⁹ misericordiā dei. Non p̄t deus misereri omnīū oprantū iniquitatē q̄si blandiēs peccatū: aut nō eradicās peccata: prozsus aut punitis aut punit. *His non puniat: Punit tu. Nā illud fecisti qd̄ impunitū eē nō possit: Ita te puniat pot⁹: vt facias qd̄ in illo psalmo scriptū ē: P̄ueniam⁹ faciē ei⁹ in p̄fessione. Quid ē p̄ueniam⁹ faciē ei⁹ in p̄fessione: Anteq̄ ipse attēdat vt puniat: tu p̄ueni p̄fitendo et punit. Nō ille inueniat qd̄ puniat: qz cū tu punitis iniquitatē: facis eq̄-**

tatē: et iō tui miserebitur de⁹: qz iaz te opantē equitatē inuenit de⁹. Quid est opantē equitatē: Quia hoc in te odisti: qd̄ odit ille: vt incipias placere deo: dñi hoc in te punitis: qd̄ displicet deo. Nā nō p̄t impunitū relinq̄re peccatū: qz verū ē: Nō miserearis oīm qui opantur iniquitatē. Sed videamus iā aliū modū: quo hec snia possit intelligi. Est quedā iniquitas: quā q̄ opatur nō p̄t fieri vt misereat ei⁹ deus. Queritis forte q̄ nā illa sit: ipsa est defensio pctōz. Quā q̄sq̄ defendit peccata sua: magnā iniquitatem opatur: hoc defendit: qd̄ de⁹ odit. Et vide te: q̄ p̄ferse: q̄ inq̄: Si qd̄ boni fecerit: sibi vult imputari: si quid mali: deo. Nā hoc modo defendunt hoīes peccata sua ex dei persona: qd̄ peius est. Quid est hoc: Nemo est qui audeat dicere bonū est adulterium: bonū ē homicidiū: bona fraus: bonū periuriū: nullus prozsus hominū: naz qui illa etiā faciunt: clamant qm̄ patiunt. Omnino ergo nō inuenies animā tam peruersam: tam extorē a societate generis humani: et a participatiōe cōis sanguis ex Adā cui videatur bonū esse adulterium sicut dixi fraus: rapina: periuriū. Sed quō ea defendit: Si de⁹ noluisset: nō id fecissem. Quid vis faciam fato meo: Jam queris qd̄ sit factum. Curris ad stellas: queris quis fecerit et ordinauit stellas. Deus ē. Ergo ad hoc pctm̄ tuū defendis: vt deū accuses. Ideo excusat re⁹: vt culpetur iudex. Prozsus tale iniquitatē operantū: nō misereat deus. Nō miserearis omnīū qui opantur iniquitatē. Persequere inquit peccata eozū: punit: cōpunge: cōuerte illos ante se qui se ponunt post se: et erubescāt de se vt gaudeant de te. Nō miserearis eīm qui opantur iniquitatē. *Couertent ad vesp̄rā: Nescio q̄s dicit quondā opatores iniquitatē et quōdā tenebras p̄uerti ad vesp̄rā: Quid est ad vesp̄rā: P̄ca. Quid ē ad vesp̄rā. Seru⁹. Postea qd̄ ē: Ad vesp̄rā. An. n. debuerāt q̄ crucifigerēt christū medicū agnosce. Quare iam eo crucifixo: resurgēte: in celū ascēdente: postea q̄ misit sp̄m̄ suū sanctus quo repleti sūt illi q̄ in vna domo crāt et ceperūt loq̄ linguis oīm gentiū: expauerunt crucifixores christi: cōpuncti de p̄fessione sua: p̄siliū salutis ab ap̄st̄is petiuerūt: audierūt: Agite penitentiā et baptizet vniūsq̄sq̄ vīm in noīe dñi n̄ri Iesu christi: et dimittetur vobis pctā vestra. Post occisū christū post effusū sanguinē christi dimittunt p̄ctā*

vestra. Ille sic voluit mori: vt sanguine suo enā effusores ei⁹ sanguinis redimeret. Fudisti seuiētes: bibite p̄fitentes. Merito cōuertent ad vesperaz. Et fame patient vt canes. Canes vt gētes iudei dixerūt: tā q̄ imūdos. Nā inde et ip̄e dñs cū p̄ eū clamaret chananea q̄dā mulier nō iudea: ad filiā curandā p̄uere volēs ei⁹ miscōdiaz: ille oīa p̄uidens: oīa sciēs: sed fidē ei⁹ ostēdere volēs: distulit bñficiū et eā suspendit. Et quō distulit: Nō sū inq̄t missus: nisi ad oues q̄ pierūt dom⁹ isrl. Israel oues: gētes q̄d: Nō est bonū panē sūmē filioꝝ: et mitte re canibus. Bētes ḡ canes appellauit p̄p̄ imūdiā. Quid aut̄ illa mulier esuriēs: h̄ magis nō repulit: Suscepit hūiliter puiciū: et meruit bñficiū. Neq̄ em̄ cōuiciū illud dicendū erat q̄d a dño dictū erat. Seruus si aliqd tale dño dicat puiciū est. Bonus aut̄ cū tale aliqd seruo dicat: dignatio potius dici pōt. Ita inq̄t dñe: Quid ē ita: Verū dicis: p̄sus verum dicis: canis ego sū. ḡ et canes edūt de micis q̄ cadūt de mensa dñoz suozū. Et p̄tinuo dñs: O mulier magna ē fides tua. Jā dudū canis nō mulier. Cū iā mulier: q̄ pauloante canis: Cōfitendo hūiliter: nō repellēdo q̄d a dño dictū erat. Ergo gentes canes: et iō esuriētes. Bonū ē et iudeis vt agnoscat̄ se peccatores: et licet ad vesperā cōuertant̄: et fame patient vt canes. Nā male saturatus erat ille q̄ dicebat: Ieiuno bis i sabbato. Ille aut̄ publican⁹ canis erat fame patientis: et inde bñficiū dñi esuriebat: q̄ dicebat: Propitius esto mihi pctōri. Cōuertatur ḡ et illi ad vesperā: et fame patient vt canes: desiderēt gratiā dei: intelligāt se pctōres. Fortes illi fiāt infirmi: diuites illi fiāt pauperes: iusti illi agnoscat̄ se pctōres: leones illi canes fiāt. Cōuertant̄ ad vesperā: et fame patient vt canes. Et circuibunt ciuitatē. Quā ciuitatē: Nūdū istum: quē q̄busdā locis vocat scriptura ciuitatē circūstātie: id est q̄ nō in oībus gentib⁹ vñ diq̄ circūfuderat mūdus vñā gentē iudeoz: vbi talia gerebāt: et appellabat ciuitas circūstātie. Istā ciuitatē circuibūt illi iaz canes facti esurientes. Quare circuibūt: Euāgelizando. Saulus ex lupo canis factus ē ad vesperā: id ē sero p̄uersus: de micis dñi sui in grā ei⁹ cucurrit: et circuiuit ciuitatē. Ecce ipsi loq̄nt̄ in ore suo: et gladius in labijs eoz: Jam ille gladi⁹ bis acutus. de q̄ Ap̄ls dicit: Et gladiū

sp̄s q̄d est verbū dei. Quare bis acutus: Quare: nisi q̄ ex vtroq̄ testamēto ferēs: Hoc gladio mactabant̄: de quib⁹ dicebat Petro: Macta et manduca. Et gladi⁹ in labijs eoz. Qm̄ quis audiuit. Loq̄tur in ore suo quis audiuit: id ē stomachabūtur aduersus pigros ad fidē: q̄ pauloante et ipsi credere nolebāt: tediū de nō credētib⁹ patiūtur. Et vere fratres p̄tingit. Cū des hoīem pigrū anteq̄ sit christian⁹: clamas ad illū q̄tidie: vix p̄uertit: cōuertatur etiā: vult oēs eē christianos: et mirat̄ quia nōdū sunt. Excidit illi qm̄ ad vesperā conuersus ē: sed q̄ fact⁹ ē esuriēs sicut canis: habet etiā i labijs gladiū: dicit: Quis audiuit: Quid ē q̄s audiuit: Quis credidit auditui nostro: et brachiū dñi cui reuelatū ē: Qm̄ quis audiuit: Nō credūt iudei: et cōuersi sūt ad gētes et annūciauerūt. Iudei nō credebēt: et tñ p̄ credētes iudeos euāgelii circuibat ciuitatē: et dicebāt: Qm̄ quis audiuit. Et tu dūe deridebis eos: Quis audiuit: Nōs gētes christiane future sūt: et vos dicitis q̄s audiuit: Quid ē de ridebis eos. Pro nihilo habebis omnes gētes. Nihil an̄ te erit: q̄ facillimuz erit vt credāt in te oēs gentes. Fortitudinem meā ad te custodiā: Illi enim fortes ideo ceciderūt: q̄ fortitudinē suam ad te nō custodierunt: id est illi qui sup me insurrexerūt et irruerūt: de se p̄sumperunt. Ego aut̄ fortitudinē meā ad te custodiaz: q̄ si recedo cado: si accedo fortior fio. Cū dete eī q̄d ē fratres in aīa hūana. Nō habet ex se lumen: nō habet ex se vires. Totū aut̄ q̄d pulchrū est in aīa virt⁹ et sapia est: h̄ nec sapit sibi: nec valet sibi: nec ip̄a sibi lux est: nec ipsa sibi virt⁹ ē. Est q̄dā origo fontis virtutis: est quedā radix sapie: est q̄daz vt ita dicā: si hoc dicēdū est regio incōmutabilis veritatis. Ab hac aīa recedēs tenebras: accedēs illuminat̄. Accedite ad eū et illuminamini: q̄ recedēdo tenebramini. Ergo fortitudinē meā ad te custodiā. Nō ad te recedā: nō de me p̄sumā. Fortitudinem meā ad te custodiā. Quia de⁹ susceptoz meus es: Ubi em̄ erā et vbi sū: Cū de me suscepisti: Quas iniquitates meas dimisisti: Ubi iacebā: Quo erect⁹ sū: Ergo h̄ meminisse debeo q̄d in alio psalmo dicit: Qm̄ pater me⁹ et mater mea dereliquerūt me: dñs aut̄ assūpsit me. Fortitudinē meam ad te custodiā: q̄ de⁹ susceptoz me⁹ es. De⁹ me⁹ miscōdia eius p̄uenit me.

Alia lra  
t ad nihilū de-  
dit eos.

Alia lra.  
t nō habet

Alia lra.  
t nō habet

Ecce quid est fortitudinē meā ad te custo-  
diā: Be me oīno nībil psumā. Quid. n. at  
tuli boni: ut mei misereris: vt me iustifica-  
res: Quid in me iuenisti: nisi sola peccata:  
Quā nībil aliud nisi natura quā creasti: ce-  
tera mea mala q̄ deleuisti. Nō ego por ad  
te exurrexi: sed tu ad me excitādū venisti.  
Nā misericōdia eius pueniet me. Anteq̄ ali-  
quid boni ego faciā: misericōdia eius pueniet  
me. Quid hic respōdebit infelix **Delagi**?